
REGIONE TOSCANA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  22-06-2020  (punto N  4 )

Delibera  N 748 del   22-06-2020

 Proponente
MONICA BARNI
DIREZIONE CULTURA E RICERCA

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)
 Dirigente Responsabile  Alessandro COMPAGNINO
 Estensore  MAURIZIO MARTINELLI
 Oggetto
REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE DELL'ARTICOLO 53 DELLA LEGGE REGIONALE 25 
FEBBRAIO 2010, N. 21 "TESTO UNICO DELLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI BENI, 
ISTITUTI E ATTIVITA' CULTURALI". MODIFICHE DEL D.P.G.R. 6 GIUGNO 2011, N. 22/R. 
APPROVAZIONE DEFINITIVA.

 Presenti
 ENRICO ROSSI VITTORIO BUGLI VINCENZO CECCARELLI
 STEFANO CIUOFFO FEDERICA FRATONI CRISTINA GRIECO
 MARCO REMASCHI STEFANIA SACCARDI MONICA BARNI

ALLEGATI N°1

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

A Si Cartaceo+Digitale Articolato

 STRUTTURE INTERESSATE

 Tipo Denominazione
Settore SETTORE PATRIMONIO CULTURALE, SITI 

UNESCO, ARTE CONTEMPORANEA, 



MEMORIA



LA GIUNTA REGIONALE

Visto il Decreto Ministeriale n. 113 del 21 febbraio 2018 “Adozione dei livelli uniformi di qualità 
per i musei e i luoghi della cultura di appartenenza pubblica e attivazione del Sistema Museale 
Nazionale”;

Vista la legge regionale 25 febbraio 2010, n. 21 (Testo unico delle disposizioni in materia di beni, 
istituti e attività culturali);

Vista  la  Legge regionale  11 dicembre 2019,  n.  78 “Disposizioni  in  materia  di  sistemi museali. 
Modifiche alla l.r. 21/2010”;

Visto  il  Regolamento  di  attuazione  della  legge  regionale  21/2010,  approvato  con  Decreto  del 
Presidente della Giunta regionale 6 giugno 2011, n. 22/R;

Richiamata la Delibera della Giunta Regionale n. 290 del 9 marzo 2020 “Regolamento di attuazione 
dell'articolo 53 della legge regionale 25 febbraio 2010, n. 21 – Testo unico delle disposizioni in 
materia  di  beni,  istituti  e  attività  culturali.  Modifiche  del  d.p.g.r.  6  giugno  2011,  n.  22/R. 
Trasmissione al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 42, comma 2 dello Statuto” ed i suoi allegati, 
con la quale la Giunta Regionale:

•-provvedeva  ad  approvare,  ai  fini  dell’acquisizione  del  parere  del  Consiglio  regionale,  la 
proposta di Regolamento di attuazione della Legge Regionale 25 febbraio 2010, n. 21, di cui 
all’Allegato A di quell’atto;
•provvedeva a trasmettere, a cura della Segreteria della Giunta regionale, l’atto stesso ed i suoi 
allegati al Presidente del Consiglio regionale per l’espressione del parere di cui all’articolo 42, 
comma 2 dello Statuto;
•deliberava  di  provvedere  con  successiva  deliberazione  alla  definitiva  approvazione  del 
suddetto regolamento;

Visto  l’articolo 42, comma 2 dello Statuto della Regione;

Visto  il  parere  espresso  dalla  Seconda  Commissione  Consiliare  “Sviluppo  economico  e  rurale, 
cultura, istruzione, formazione” in data 15/06/2020;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

1.di  approvare,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  il  “Regolamento  di  attuazione  della  legge 
regionale 25 febbraio 2010, n. 21 (Testo unico delle disposizioni in materia di beni, istituti e attività 
culturali).  Modifiche  del  DPGR  6  giugno  2011,  n.  22/R  /2011”,  di  cui  all’Allegato  A,  parte 



integrante e sostanziale del presente atto, che verrà emanato dal Presidente della Giunta regionale ai 
sensi dell'articolo 42, comma 5 dello Statuto regionale " . 

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
regionale ai sensi dell’art.18 della l.r. 23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
Il Direttore Generale

Antonio Davide Barretta

Il Dirigente 
Alessandro Compagnino

Il Direttore
Roberto Ferrari


